
UCHWAŁA NR XIX/136/2026 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych 
w mieście i gminie Pelplin na rok 2026 

Na podstawie  art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 620), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w mieście 
i gminie Pelplin na rok 2026, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w BIP Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C9920B-2C66-4A98-897C-FE87A21F71B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XIX/136/2026 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

PLAN PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH NA ROK 2026 

lp.  
 

Rodzaj prac 

 
Miejsce 

wykonywania 
prac 

 
 

Termin 

 
Ilość 

kierowanych 
osób 

 
Liczba 
godz. 

ogółem 

Liczba 
godz. 

miesięcznie 
przez 1 
osobę 

bezrobotną 

 
Procent 

wnioskowane
j refundacji 

 
 
 
 
 
1.  

 
 
 
 
 
Oczyszczanie 
miasta Pelplin 

 
 
 
 
 

Pelkom   

01.04 - 31.07 
 
01.09 - 27.10 
 
 
01.04 - 30.06 
 
01.09 - 27.11 
 
 
01.04 - 26.09 

7 
 

7 
 
 

1 
 
1 

 
 
2 

1.120 
          

560 
 

          
120 

          
120 

 
          

480 

 
 
 
 
 

 40 

 
 
 
 
 

60 

 
 
 
2. 

 
 
Utrzymanie 
czystości w 
sołectwach 

 
1. Lignowy 
Szlacheckie 
 
 
2. Rajkowy 

 
01.04 – 31.07 
01.08 - 30.11 
 
 
01.04 - 26.09 

 
1 
1 

 
 

1 

 
160 
160 

 
 

230 

 
 
 

40 

 
 
 

60 

 Razem:   21 2950 40 60 

1. Łączny koszt z tytułu świadczeń za wykonanie prac  społecznie użytecznych w 2026 roku 
wyniesie 92.630 zł. 

1) 40% środki gminne - 37.052 zł. 

2) 60% środki z Funduszu Pracy - 55.578 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C9920B-2C66-4A98-897C-FE87A21F71B5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Zgodnie z art. 142 ust. 4 ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia – Gmina do 
dnia 31 stycznia każdego roku sporządza roczny plan potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie 
użytecznych, który określa w szczególności rodzaj i miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych wraz 
z oznaczeniem podmiotów, w których będą organizowane prace społecznie użyteczne oraz liczbę stanowisk 
i godzin wykonywania prac społecznie użytecznych i przesyła go właściwemu miejscowo dyrektorowi PUP 
i kierownikowi ośrodka pomocy społecznej, a w przypadku przekształcenia ośrodka pomocy społecznej 
w centrum usług społecznych na podstawie przepisów ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 
społecznych przez centrum usług społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818 z późn. zm.) - dyrektorowi centrum 
usług społecznych. 

2. Korzyści płynące z prac społecznie użytecznych: 

1) zdobycie cennego doświadczenia zawodowego; 

2) możliwość poprawy sytuacji finansowej dzięki otrzymywanemu świadczeniu; 

3) zachowanie statusu osoby bezrobotnej przy jednoczesnym wsparciu rozwoju społecznego i zawodowego; 

4) poprawa estetyki miejsc publicznych; 

5) forma aktywizacji zawodowej dla osób w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

3. Uchwała powoduje skutek finansowy dla Miasta i Gminy w Pelplin w kwocie 37.052 zł, 
z zastrzeżeniem, że kwota ta może ulec zmianie. 

4. W tym stanie prawnym konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb 
w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C9920B-2C66-4A98-897C-FE87A21F71B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/136/2026 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1




		2026-01-29T08:55:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




